お客さま各位

２０２２年１０月

静清信用金庫

ＩＳＤＮ回線終了に伴うＡＮＳＥＲサービスおよび

    一括データ伝送サービスのサービス切替えのご案内

 平素は当金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。

 さて、ＮＴＴのＩＳＤＮ回線（ＩＮＳネットディジタル通信モード）が２０２４年１月

にサービスを終了することに伴い、ＩＳＤＮ回線および固定電話回線を利用した、ＡＮＳ

ＥＲ－ＳＰＣおよび一括データ伝送サービス※がご利用いただけなくなります。

つきましては、本サービスをご利用中のお客さまには、大変ご迷惑をおかけいたします

が、他サービス等への切替えをご検討いただきますようお願い申し上げます。

 ※ＩＳＤＮ回線終了と同時期より順次ＮＴＴの固定電話がＩＰ網に移行することが決定しており、これにより固定

電話を利用したサービスにも影響（データ送信時の通信速度が遅くなる、不安定になる等の事象）が出ることが確

認されております。

記

１．サービス終了日

  ２０２３年１２月２９日（金）

２．切替えをご検討いただきたいサービス

  ＩＳＤＮ回線および固定電話回線を利用した以下のサービスについて、切替えのご検

討をお願いします。

  ・ＡＮＳＥＲ－ＳＰＣ（照会・資金移動）

  ・一括データ伝送サービス（総合振込・給与賞与振込・口座振替）

３．切替え可能な他のサービスについて

 （１）ＡＮＳＥＲ－ＳＰＣ（照会・資金移動）ご利用中のお客様

  ≪ＷＥＢ－ＦＢサービス≫

    法人・個人事業者向けのインターネットバンキングサービスです。照会、資金移動、

総合振込、給与賞与振込、口座振替がご利用いただけます。ご利用いただくサービス

に応じて月額基本料がかかります。

詳しくはこちら「ＷＥＢ－ＦＢ」をご覧ください。

 ≪ＡＮＳＥＲ－ＳＰＣ（ＶＡＬＵＸ）、ＡＮＳＥＲ－ＨＴ（ＶＡＬＵＸ）≫

    照会、資金移動がご利用いただけます。

照会のみのご利用は無料、資金移動のご利用は月額１，１００円がかかります。

    ＶＡＬＵＸは（株）ＮＴＴデータが提供する端末認証サービスです。ご利用には、

別途（株）ＮＴＴデータとＶＡＬＵＸの利用契約が必要です。

/business/service/webfb/service.html

詳しくは（株）ＮＴＴデータのＶＡＬＵＸホームページをご覧ください。

    ※ＶＡＬＵＸ対応の専用ソフトが別途必要となります。

（２）一括データ伝送（総合振込・給与賞与振込・口座振替）ご利用中のお客様

≪ＷＥＢ－ＦＢサービス≫

   法人・個人事業者向けのインターネットバンキングサービスです。照会、資金移動、

総合振込、給与賞与振込、口座振替がご利用いただけます。ご利用いただくサービス

に応じて月額基本料がかかります。

詳しくはこちら「ＷＥＢ－ＦＢ」をご覧ください。

  ≪ＶＡＬＵＸ・AnserDATAPORT・データコネクトによる接続サービス≫

   開始予定の新たな接続サービスの詳細は後日のご案内となります。

   ・ＶＡＬＵＸ全銀ファイル伝送（２０２３年２月以降開始予定）

   ・AnserDATAPORT（２０２３年８月以降開始予定）

   ・データコネクト（２０２３年２月以降開始予定）

本件につきまして、ご不明な点などございましたら、お取引店または下記までお問い

合せください。

   【静清信用金庫 事務部 ＥＢ担当】

    平日 ９：００～１７：００  ＴＥＬ ０１２０－０９８－８５９

以 上

https://www.valux.ne.jp/index.html
/business/service/webfb/service.html